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Förslag till beslut
1. Socialnämnden ingår överenskommelse för 2019 med föreningen Välkommen till 
Mälaröarna avseende unga vuxna över 18 år som kommit till kommunen som 
asylsökande ensamkommande och som väntar på beslut från Migrationsverket om 
uppehållstillstånd. 

2. Socialnämnden ger socialchefen i uppdrag att underteckna överenskommelsen.

Sammanfattning av ärendet
Socialnämnden tecknade i februari 2018 en överenskommelse med föreningen 
Välkommen till Mälaröarna avseende stöd till kvarboende för asylsökande ensam-
kommande ungdomar som fyllt 18 år, utifrån det tillfälliga kommunbidraget för 
ändamålet för 2017 och 2018. 

Överenskommelsen omfattade sammanlagt 460 000 kr fördelat på en utbetalning om 
335 000 kr för perioden februari till och med september 2018 och en andra ut-
betalning om 125 000 kr för perioden oktober till och med december 2018. Den 
senare utbetalningen gjordes efter att en lägesrapport med tillhörande redovisning 
inkommit från föreningen. 

Föreningen Välkommen till Mälaröarna önskar fortsätta sin verksamhet under 2019 
och har inkommit med en förfrågan om fortsatt samarbete kring målgruppen under 
2019. 

Förslag till ny överenskommelse för 2019 föreligger. Totalt omfattar överenskom-
melsen 175 000 kr, fördelat på en utbetalning för första halvåret om 112 500 kr och 
en utbetalning för andra halvåret om 62 500 kr.

Enligt förslaget ska medel som inte förbrukats vid årets slut betalas tillbaka till 
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kommunen.

Då förfrågan om fortsatt samarbete inkom efter budgetbeslutet för 2019 har Social-
nämnden inte budgeterat några medel för ändamålet 2019. Inga ytterligare 
kommunbidrag/statsbidrag för 2019 har inkommit för ändamålet.

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande 2019-02-04
Överenskommelse med föreningen Välkommen till Mälaröarna för 2019
Samarbete kvarboende 2019
Reviderad prognos och beräkning för fortsatt samarbete om kvarboende

Ärendet
Föreningens arbete
Föreningen Välkommen till Mälaröarna (fortsättningsvis Föreningen) är en ideell 
förening som arbetar med att utveckla stöd och sociala nätverk för nyanlända i Ekerö 
kommun. Föreningen bedriver flera verksamheter, bland annat ingår de i 
Vänfamiljnätverket som sammanför nyanlända och etablerade kommuninvånare. De 
driver också Mälaröarnas EBO-grupp som hjälper ensamkommande som blivit 18 år 
med kvarboende i kommunen, i väntan på asylprövning och efter uppehållstillstånd.

Överenskommelsen för 2018
För 2017 och 2018 utställdes från regeringen ett tillfälligt kommunbidrag för 
kvarboende för ensamkommande asylsökande som hunnit fylla 18 år. 
Socialnämndens arbetsutskott gav i november 2017 kontoret i uppdrag att utreda 
möjligheterna att använda det tillfälliga kommunbidraget för kvarboendelösningar 
för målgruppen i Ekerö kommun.

I februari 2018 tecknades, efter beslut i Socialnämnden, en överenskommelse med 
föreningen Välkommen till Mälaröarna avseende stöd till kvarboende för asylsökande 
ensamkommande ungdomar som fyllt 18 år. I överenskommelsen gavs Föreningen i 
uppdrag att stå för:

 stöd till omkostnader för målgruppens boenden
 stödjande verksamhet till personer i föreningen som stöttar målgruppen
 att stödja målgruppens skolgång
 att främja målgruppens sociala situation.

För perioden februari till och med september 2018 utbetalades föreningsbidrag från 
Ekerö kommun till Föreningen om 335 000 kr. Efter att Föreningen lämnat en 
rapport över första halvåret 2018 utbetalades, i enlighet med överenskommelsen, 
ytterligare 125 000 kr för perioden oktober-december 2018. Beloppen beräknades 
utifrån antal aktuella personer multiplicerat med ett dygnsbelopp om 1900 kr.
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Enligt 2018 års överenskommelse ska Föreningen inkomma med årsredovisning och 
bokslut senast 2019-02-28. Där framgår också att Föreningen ska återbetala de 
medel som inte förbrukats vid årets slut. Föreningens ordförande har i januari 2019 
uppgett att ca 35 000 kr av de utbetalda föreningsbidragen för 2018 inte har 
förbrukats.

Ny överenskommelse för 2019

Föreningen Välkommen till Mälaröarna önskar fortsätta sitt samarbete med 
kommunen under 2019 och har inkommit med en förfrågan om fortsatt samarbete 
under 2019 omfattande samma åtaganden från Föreningens sida som i 
överenskommelsen för 2018. 

Målgruppen för överenskommelsen för 2019 är enligt förslaget unga vuxna över 18 år 
som kom till Ekerö kommun som ensamkommande asylsökande, som stadigvarande 
vistas i kommunen, väntar på beslut från Migrationsverket om uppehållstillstånd och 
som inte är inskrivna i socialtjänsten eller ingår i annat hushåll. För att räknas till 
målgruppen ska personen ha en etablerad kontakt med föreningen under 
överenskommelsens giltighetstid. Det är vidare endast personer som per den 1 
januari 2019 hade ett ordnat boende via Föreningen omfattas av överenskommelsen 
enligt förslaget. Den senare avgränsningen syftar till att personer som fick 
Föreningens stöd genom 2018 års kommunbidrag och som ännu inte fått ett 
slutgiltigt beslut om sin asylansökan ska kunna få stöd även under 2019 men inte 
personer som blir aktuella för stöd under 2019. I detta är Föreningen av en annan 
uppfattning då de inte enbart vill kunna stötta personer som omfattas av Föreningens 
insatser idag utan även tillkommande personer. 

I det ursprungliga förslaget uppskattar Föreningen kostnaden till 235 000 kr för 
helåret. Denna uppskattning har nu reviderats ner till 175 000 kr utifrån att några 
ungdomar fått avslags- och utvisningsbeslut. Föreningen pekar i sitt förslag på en 
osäkerhet i prognosen för hur stor målgruppen kommer att vara under året och 
förordar därför att utbetalningar görs i omgångar. 

Föreningens ordförande har i januari 2019 lämnat uppgift om att målgruppen i 
dagsläget omfattar 8 personer. 

Utifrån föreningens förfrågan och kompletterande uppgifter har förslag på ny 
överenskommelse tagits fram, vilken omfattar samma uppdrag till Föreningen som i 
överenskommelsen för 2018.

Den nya överenskommelsen innebär vidare att Föreningen erhåller föreningsbidrag 
från Ekerö kommun som utbetalas i två omgångar där Föreningen erhåller 112 500 kr 
för perioden januari till och med juni 2019. Efter att föreningen inkommit med en 
rapport innehållandes redovisning av förbrukade medel, en nulägesbeskrivning av 
verksamhet och behov samt underlag för beslut om ytterligare föreningsbidrag 
betalas, efter Socialnämndens godkännande, föreningsbidrag om ytterligare 62 500 
kr ut för perioden juli till och med december 2019. Eventuellt kvarvarande medel per 
den 31 december 2019 ska enligt förslaget återbetalas till kommunen.
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Då förfrågan om fortsatt samarbete inkom efter budgetbeslutet för 2019 har 
Socialnämnden inte budgeterat några medel för ändamålet 2019. För 2019 utbetalas 
inget kommunbidrag för målgruppen. Socialtjänsten har heller inget formellt ansvar 
för målgruppen då det är Migrationsverket som har försörjningsansvar i väntan på 
beslut om uppehållstillstånd.

Ansvarsfördelning
Föreningen och Ekerö kommun är överens om att kommunen inte har några 
skyldigheter gentemot personer som väljer att ta emot en eller flera asylsökande 
personer i sitt hem eller gentemot de asylsökande personerna som bor i av föreningen 
anordnade bostäder, vare sig gällande:

 socialt eller ekonomiskt stöd till hyresvärd eller hyresgäst,
 reglering av eventuella hyresförhållanden,
 handhavande av dagersättning från Migrationsverket,
 resor till och från skolgång,
 skolgången i sin helhet,
 fritidsaktiviteter eller sysselsättning och
 eventuella andra frågor som rör förhållandet mellan hyresvärd och hyresgäst.

I sin förfrågan föreslår föreningen också att socialkontoret erbjuder samtliga barn 
och unga med uppehållstillstånd som bor i kommunen, och som kom som 
ensamkommande, insatsen kontaktperson medan föreningen är behjälplig med att 
rekrytera kontaktpersonerna. Med hänvisning till ordningen att den enskilde ansöker 
om socialtjänstens insatser och får sin ansökan individuellt prövad har detta förslag 
inte tagits med i överenskommelsen. Vidare är dessa ungdomar inskrivna på 
socialkontorets integrationsenhet och kommunen erhåller ersättning från 
Migrationsverket för dessa individer. De ingår således inte i målgruppen för 
överenskommelsen.

Beslutet expedieras till
Socialkontoret

Lena Burman Johansson Inger Norin
Socialchef Enhetschef integrationsenheten 

Mathias Elmersjö
Utvecklingsledare
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